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ЛИСТ ПОГОДЖЕННЯ
освітньо-професійної програми

Запропоновано проектною групою :

Голова проектної групи: Галина ГВОЗДЕЦЬКА - завідувачка
сестринського відділення, викладач медсестринства в акушерстві та
медсестринства в гінекології, спеціаліст вищої категорії, викладачка-методист.

Члени проектної групи:

Василь КАПЕЧУК - к.мед.н., доцент, начальник відділу ECTS та
моніторингу якості освіти, випускник фельдшерського відділення;

Володимир ГОЛУБ - керівник навчального відділу ІФНМУ, випускник
фельдшерського відділення;

Олександр БУЛЬБУК - к.мед.н., доцент, директор фахового медичного
коледжу ІФНМУ;

Світлана ШУЛЕПА - спеціаліст вищої категорії, викладачка-методист,
заступник директора з навчальної роботи фахового медичного коледжу
ІФНМУ;

Віталій ГЛОВ'ЯК - спецііїліст першої категорії, завідувач навчально-
виробничої практики;

Марія ПЕТРИШИН - бакалавр медсестринства, медична сестра
медичного центру «Діалік», випускниця медичного коледжу ІФНМУ 2009
року
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ПРЕАМБУЛА
Освітньо-професійна програма підготовки фахівців освітньо-професійного ступеня

фахового молодшого бакалавра за спеціальністю 223 Медсестринство розроблена відповідно до
Закону України «Про освіту» від 05.09.2017 p. № 2145-VIII, Закону України «Про фахову
передвищу освіту» від 06.06.2019 p. № 2745-VIII, Стандарту фахової передвищої освіти зі
спеціальності 223 Медсестринство галузі знань 22 Охорона здоров'я освітньо-професійного
ступеня «фаховий молодший бакалавр» (наказ МОН України №1202 від 08.11.2021 року,
URL:https://mon.gov.ua/storage/app/media/Fakhova%20peredvvshcha%20osvita/Zatverdzheni.standart
у/2021/1 l/08/223-Medsestrinstvo.pdf). Постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження
Національної рамки кваліфікацій» від 23.11.2011 р. № 1341, Національного класифікатора
України: Класифікатор професій ДК 003:2010, Постанови Кабінету Міністрів України «Про
особливості запровадження переліку галузей знань і спеціальностей, за якими здійснюється
підготовка здобувачів вищої освіти» від 29.04.2015 р. № 266, Постанови Кабінету Міністрів
України «Про затвердження Ліцензійних умов провадження освітньої діяльності закладів освіти»
від 30.12.2015 р.№ 1187. Постанови Кабінету Міністрів України «Про атестацію здобувачів
ступеня фахової передвищої освіти та ступенів вищої освіти на першому (бакалаврському) та
другому (магістерському) рівнях у формі єдиного державного кваліфікаційного іспиту» від
19.05.2021 р. № 497.

Освітньо-професійна програма розроблена робочою групою спеціальності 223
Медсестринство фахового медичного коледжу Івано-Франківського національного медичного
університету у складі:

Галина ГВОЗДЕЦЬКА - керівник проектної групи, завідувачка сестринського
відділення, викладачка медсестринства в акушерстві та медсестринства в гінекології, спеціаліст
вищої категорії, викладач-методист;

Василь КАПЕЧУК - член проектної групи, начальник відділу ECTS та моніторингу
освіти, доцент, к. мед.н., випускник фельдшерського відділення;

Володимир ГОЛУБ - член проектної групи, керівник навчального відділу ІФНМУ,
випускник фельдшерського відділення;

Олександр БУЛЬБУК - член проектної групи, к.мед.н., доцент, директор фахового
медичного коледжу ІФНМУ;

Світлана ШУЛЕПА - член проектної групи, спеціаліст вищої категорії, викладач-
методист, заступник директора з навчальної роботи фахового медичного коледжу ІФНМУ;

Віталій ГЛОВ'ЯК - член проектної групи, спеціаліст першої категорії, завідувач
навчально-виробничої практики;

Марія ПЕТРИШИН - член проектної групи, бакалавр медсестринства, медична
сестра медичного центру «Діалік».

Відгуки академічної спільноти
1. Віра МАТІЙЦІВ - заступник директора з навчальної роботи медичного фахового
коледжу Львівського національного медичного університету імені Данила Галицького,
викладачка вищої кваліфікаційної категорії, викладач- методист.
2. Наталія УРБА - заступник директора з навчально-виробничої роботи вищого
приватного навчального закладу «Львівський медичний фаховий коледж «Монада».
3. Альона ВАЛОВІНА - методистка комунального закладу фахової передвищої освіти
«Івано-Франківський медичний фаховий коледж» Івано-Франківської обласної ради, викладачка
вищої кваліфікаційної категорії, викладач-методист.

Рецензії-відгуки зовнішніх стейкхолдерів
1. Марія СЕМОТЮК - директорка університетської клініки ІФНМУ, к.мед. наук,

доцентка, лікар вищої кваліфікаційної категорії
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2. Уляна АВРАМЧЕНКО - старша акушерка акушерського відділення №2 КМП «Міський
клінічний перинатальний центр Івано-Франківської міської ради», бакалавр
медсестринства.

3. Олександр КОРНУТІЙ - випускник фахового медичного коледжу ІФНМУ 2021, студент
медичного факультету Івано-Франківського національного медичного університету.

Оновлення, перегляд зміни та доповнення освітньо-професійної програми
«СЕСТРИНСЬКА СПРАВА» фахової передвищої освіти

за спеціальністю 223 Медсестринство галузі знань 22 Охорона здоров’я:

Навчальний рік Затвердження Вченою
радою ІФНМУ

Наказ ректора про введення
в дію ОПП (дата, наказ №)

Дата введення в
дію ОПП

2022/2023 28 квітня 2022 р.
протокол № 5

Від 01 червня 2022 р
№ 550-д

3 01.09.2022 р.

2023/2024 25 квітня 2023 р
протокол №5

Від 26 квітня 2023 р
№ 578-д

3 01.09.2023 р
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1. ПРОФІЛЬ ОСВІ ГНЬО-ПРОФЕСІЙНОЇ ПРОГРАМИ
зі спеціальності 223 Медсестринство

_______________ ОПП «Сестринська справа»
Складові Опис освітньо-професійної програми

1 - Загальна інформація
Повна назва закладу
фахової передвищої освіти

Фаховий медичний коледж Івано-Франківського
національного медичного університету (ІФНМУ)

Освітньо-професійний
ступінь

Фаховий мол одший бакалавр

Освітня кваліфікація Фаховий молодший бакалавр із медсестринства
Професійна кваліфікація Сестра медична/Брат медичний
Кваліфікація в дипломі Рівень освіти - фахова передвища освіта

Галузь знань - 22 Охорона здоров'я
Спеціальність - 223 Медсестринство
Освітньо-прсфесійний ступінь - фаховий молодший бакалавр
Освітня квал; фікація - фаховий молодший бакалавр із
медсестринства
Професійна кваліфікація - сестра медична/брат медичний
Освітньо-професійна програма - «Сестринська справа»

Рівень кваліфікації згідно з
Національною рамкою
кваліфікацій

Фаховий молодший бакалавр
НРК України - 5 рівень

Офіційна назва освітньої
програми

Сестринська справа

Тип диплому та обсяг
освітньо-професійної
програми

Диплом фахового молодшого бакалавра, одиничний,
180 кредитів ЄКТС (термін навчання 2 роки 10 місяців, термін
навчання на основі базової середньої освіти 3 роки 10 місяців)

Наявність акредитації Акредитована. Сертифікат про акредитацію ОПП «Сестринська
справа» у Івано-Франківському національному медичному
університеті, Серія ДО №000565, виданий Державною службою
якості освіти України, 26/01/2022.

Термін дії освітньо-
професійної програми

Термін дії освітньо-професійної програми - до 2026 року з
щорічним плановим оновленням.

Вимоги до осіб, які можуть
розпочати навчання за
програмою

На основі базової середньої освіти, повної загальної середньої
освіти, профільної середньої освіти (незалежно від здобутого
профілю), професійної (професійно-технічної) освіти, фахової
передвищої освіти або вищої освіти. Особи, які здобувають
фахову передвищу освіту на основі базової середньої освіти,
зобов’язані одночасно виконати освітню програму профільної
середньої освіти професійного спрямування.

Мова(и) викладання Українська
Інтернет-адреса постійного
розміщення опису освітньої
програми

https://www.ifnmu.edu.ua/uk/publichna-
informatsiva/osvitni-prohramy

2 - Мета освітньо-професійної програми
Забезпечити загальнокультурну та професійно-орієнтовану підготовку здобувача фахової
передвищої освіти освітньо-професійного ступеня фаховий молодший бакалавр, визначити обсяг
спеціальних знань, умінь та навичок, достатніх для вирішення типових задач діяльності фахівця

| на відповідній посаді, включаючи здатність використовувати теоретичні знання та практичні

Сторінка 5 з 26
Освітньо-професійна програма «СЕСТРИНСЬКА СПРАВА» фахової передвищої освіти

за спеціальністю 223 Медестринство галузі знань 22 Охорона здоров’я ІФНМУ, редакція 2020-03

https://www.ifnmu.edu.ua/uk/publichna-

уміння для виконання медсестринських втручань відповідно до клінічних протоколів та
стандартів медсестринськоі діяльності, надавати невідкладну допомогу при різних гострих
станах, оцінювати вплив небезпечних чинників щодо ризику розвитку найпоширеніших
захворювань.

3 - Характеристика освітньо-професійної програми
Предметна область Об’єктом вивчення та/або діяльності є оцінка стану пацієнтів;

визначення потреб пацієнтів; здійснення загального та
спеціального догляду й супроводу пацієнтів; надання
долікарської допомоги при гострих захворюваннях і нещасних
випадках; оволодіння методами обстеження та основними
лікувально-діагностичними маніпуляціями; участь у
профілактиці захворювань, лікувально -діагностичному процесі
та освіті пацієнтів з дотриманням етико-деонтологічних
принципів.
Цілі навчання: підготовка фахівців, здатних довиконання всіх
видів діяльності та втручань, передбачених кваліфікаційними
характеристиками фахівців галузі знань «Охорона здоров’я»,
спеціальності «Медсестринство».
Теоретичний зміст предметної області: знання з питань
охорони здоров’я населення, профілактики, діагностики та
лікування захворювань, опіки та супроводу пацієнтів на
індивідуальному, родинному та популяційному рівнях для
здійснення професійної діяльності фахівців спеціальності
« Медсестринство».
Методи, методики та технології: анамнестичні, клінічні,
лабораторні, інструментальні методи провадження
діагностичного процесу, визначення провідних симптомів та
синдромів, організація догляду за пацієнтами; технології
діагностики, лікування та профілактики.
Інструменти та обладнання: медичне обладнання, пристрої,
апарати, предмети, інструменти та прилади для здійснення
фахової діяльності.

Орієнтація освітньо-
ппрофесійної програми

Освітньо-професійна програма орієнтована та грунтується на
науково-доказових сучасних досягненнях медсестринства як
науки, сучасного процесу та особливостей формування
фахового молодшого бакалавра з урахуванням актуального
стану фахової передвищої освіти, стандартів освіти та системи
надання медсестринської допомоги.

Основний фокус освітньо-
професійної програми

Фокус освітньо-професійної програми орієнтований на
підготовку сучасних фахівців, здатних до вирішення складних
спеціалізованих задач та практичних проблем шляхом набуття
загальних та спеціальних компетентностей для здійснення
професійної діяльності на відповідній посаді, включаючи
здійснення медсестринського процесу; готовність нести (або
розділити) відповідальність за результати професійної
діяльності, надання медсетринської опіки із урахуванням
сучасних міжнародних тенденцій на засадах етики та
деонтології.
Ключові слова: охорона здоров’я, медсестринство, сестринська
справа, програмні результати навчання, спеціальність,
кваліфікація.

Особливості програми Програма поєднює теоретичну та практичну підготовку
здобувачів, що базується на сучасних наукових результатах і
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засадах доказової медицини у сфері медсестринства,
реалізується у логічній послідовності дисциплін циклу
професійної підготовки, відпрацюванні практичних навичок під
час практичних занять у відділеннях стаціонару, хоспісу та
амбулаторіях сімейної медицини, реалізується із залученням до
роботи зі студентами практикуючих фахівців галузі
медсестриснва до керівництва виробничою та переддипломною
практикою і до проведення практичних занять дисциплін циклу
професійної підготовки.
Обов’язковими для всіх студентів є практики, які проводяться
на базах закладів охорони здоров'я незалежно від їх
організаційно-правових форм та форм власності, навчально-
практичних центрів ІФНМУ, а також Університетської клініки.

_______________________ Програма реалізується українською мовою.___________________
4 - Придатність випускників до працевлаштування та подальшого

навчання
Придатність до
працевлаштуванння

Код КВЕД

№ Розділ Група Клас

86.1 86.10

1 Діяльність
лікарняних

закладів

Діяльністьлікарняних
закладів

О 86
86.2

Медична та

86.21
Загальна медична

Z Охорона
здоров’я

стоматологічна практика
практика 86.22 Спеціалізована

медична практика
86.9 86.90

Інша Інша діяльність
3 діяльність у

сфері охорони
здоров’я

Після підготовки за даною освітньо-професійною програмою
фахівець здатний виконувати зазначену професійну роботу:
сестра медична (брат медичний) і може займати первинні посади
за ДК 003:2010 (зі змінами):
-3231 сестра медична (брат медичний);
-3231 сестра медична-анастезист (брат медичний);
-3231 сестра медична (брат медичний) дитячогостаціонару;
-3231 сестра медична (брат медичний) операційна;
-3231 сестра медична (брат медичний) патронажна;
-3231 сестра медична (брат медичний) поліклініки;
-3231 сестра медична (брат медичний) станції (відділення)
швидкої та невідкладної медичної допомоги;
-3231 сестра медична (брат медичний) зі стоматології;
-3231 сестра медична (брат медичний) з фізіотерапії;
-3231 сестра медична (брат медичний) з функціональної
діагностики;
-3231 сестра медична (брат медичний) з масажу;
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-3231 сестра медична (брат медичний) з дієтичного харчування;
-3231 сестра медична (брат медичний) з косметичних процедур;
-3231 сестра медична (брат медичний) з лікувальної
фізкультури;

-3231 статистик медичний
Академічні права
випускників

Продовження навчання для здобуття вищої освіти: початковий
рівень (короткий цикл) вищої освіти, перший (бакалаврський) та
другий (магістерський) рівні вищої освіти (222 Медицина), а
також набуття додаткових кваліфікацій в системі освіти
дорослих та у системі післядипломної освіти.

5 - Викладання та оцінювання
Викладання та навчання Інтегративне, компетентнісне, студентоцентроване, особистісно

орієнтоване навчання, ініціативне саморозвиваюче самонавчання,
проблемно-орієнтоване навчання безпосередньо через практики у
відповідності до вимог стандартів освітньо-професійного ступеня
фахового молодшого бакалавра.
Лекції, семінари, практичні заняття в малих групах, виробнича
практика, практики у навчально-практичних центрах,
консультації з викладачами та самостійна робота студентів,
університетське віртуальне навчальне середовище, форми
змішаного навчання e-leaming.

Оцінювання Оцінювання результатів навчання здійснюється на принципах
об'єктивності, систематичності та системності, плановості,
єдності вимог, відкритості, прозорості, доступності та
зрозумілості методики оцінювання, урахування індивідуальних
можливостей студентів.
Система оцінювання знань студентів з кожної дисципліни
включає поточний та підсумковий контролі знань, оцінювання
результатів практик і атестацію випускників.
Поточний коні роль - перевірка знань під час практичних та
семінарських занять у формі тестування, презентації доповідей,
проектів, демонстрації практичних навичок.
Підсумковий контроль знань проводиться у формі підсумкових
модульних коні ролів.
Атестація здобувачів здійснюється у формі єдиного державного
кваліфікаційного іспиту зі спеціальності.
Єдиний державний кваліфікаційний іспит спрямований на
перевірку досягнення результатів навчання, визначених
Стандартом та освітньо-професійною програмою. Рівень фахової
підготовки встановлюється за допомогою завдань і складається з
таких компонентів:
- тестовий іспит, який оцінює рівень професійної компетентності
з фахових дисциплін;
- практично-орієнтований іспит, який оцінює готовність
здобувана до провадження професійної діяльності відповідно до
вимог Стандарту шляхом демонстрування практичних
компонентів професійної компетентності на реальному об’єкті
або на моделі.
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6 - П е зелік компетентностей випускника
Інтегральна компетентність Здатність вирішувати типові спеціалізовані завдання в медичній

галузі або у процесі навчання, що вимагає застосування
положень і методів відповідної науки та може характеризуватися
певною невизначеністю умов; відповідальність за результати
своєї діяльності;здійснення контролю інших осіб у визначених
ситуаціях.

Загальні компетентності
(ЗК)

ЗК 1. Здатність реалізувати свої права і обов’язки як члена
суспільства, усвідомлювати цінності громадянського (вільного
демократичного) суспільства та необхідність його сталого
розвитку, верховенства права, прав і свободи людини та
громадянина в Україні.
ЗК 2. Здатність зберігати та примножувати моральні, культурні,
наукові цінності і досягнення суспільства на основі розуміння
історії та закономірностей розвитку предметної області, її місця у
загальній системі знань проприроду і суспільство та у розвитку
суспільства,техніки і технологій, використовувати різні види та
форми рухової активності для активного відпочинку та ведення
здорового способу життя.
ЗК 3. Усвідомлення рівних можливостей та тендерних проблем.
ЗК 4. Здатність застосовувати знання у практичних ситуаціях.
ЗК 5. Здатність спілкуватися державною мовою як усно,
так і письмово.
ЗК 6. Знання га розуміння предметної області та розуміння
професійної діяльності.
ЗК 7. Здатність спілкуватися іноземною мовою.
ЗК 8. Здатність до міжособистісної взаємодії.

Спеціальні
компетентності

(СК)

СК 1. Здатність до застосовування професійних стандартів та
нормативно-правових актів у повсякденній медичній практиці.
СК 2. Здатність до вміння задовольняти потреби пацієнта
протягом різних періодів життя (включаючи процес умирання),
шляхом обстеження, діагностики, планування та виконання
медичних втручань, оцінювання результату та корекції
індивідуальних планів догляду та супроводу пацієнта.
СК 3. Здатність до самоменеджменту у професійній медичній
діяльності.
СК 4. Здатність до співпраці з пацієнтом, його оточенням, з
іншими медичними й соціальними працівниками на засадах
сімейно-орієнтованого підходу, враховуючи особливості
здоров’я чи перенесені хвороби та фізичні, соціальні, культурні,
психологічні, духовні чинники і фактори довкілля, здійснювати
санітарно-просвітницьку роботу.
СК 5. Здатність до динамічної адаптації та саморегуляції у важких
життєвих і професійних ситуаціях з урахуванням механізму
управління власними емоційною, мотиваційно-вольовою,
когнітивною сферами.
СК 6. Здатність до роботи в мультидисциплінарній команді при
здійсненні професійної діяльності, для ефективного надання
допомоги пацієнту протягом життя, з урахуванням усіх його
проблем зі здоров’ям.
СК 7. Здатність до вміння обирати обгрунтовані рішення в
стандартних кпінічних ситуаціях, спираючись на здобуті
компетентності та нести відповідальність відповідно до
законодавства.
СК 8 . Здатність до використання інформаційного простору та
сучасних цифрових технологій в професійній медичній
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діяльності.
СК 9. Здатність до використання сукупностей професійних
навичок (умінь) при підготовці та проведенні діагностичних
досліджень та застосовуванні дезінфікуючих і лікарських засобів
у професійній діяльності.
СК 10. Здатність до забезпечення безпеки пацієнта, дотримання
принципів інфекційної та особистої безпеки, збереження здоров’я
у процесі здійснення догляду, виконання маніпуляцій,процедур,
при переміщенні та транспортуванні пацієнта, наданні екстреної
медичної допомоги.
СК 11. Здатність до застосування сукупностей втручань та дій для
забезпечення пацієнту гідного ставлення, конфіденційності,
захисту його прав, фізичних, психологічних та духовних потреб
на засадах транскультурального медсестринства, толерантної та
неосудної поведінки.
СК 12. Здатність до безперервного професійного розвитку
фахівців у сфері охорони здоров’я (освіта впродовж життя).
СК 13. Здатність до використання професійно-профільованих
знань, умінь та навичок для здійснення санітарно-гігієнічних і
лабораторних досліджень, протиепідемічних та дезінфекційних

[…]

частина - 10 %.

Особи, які здобувають фахову передвищу освіту на основі базової середньої освіти,
одночасно виконують освітню програму профільної середньої освіти професійного
спрямування та отримують відповідний документ про повну загальну середню освіту.

Згідно Закону України «Про фахову передвищу освіту» (Розділ II, Стаття 7, п.5)
обсяг освітньо-професійної програми фахового молодшого бакалавра на основі профільної
середньої освіти може бути перезарахований до 60 кредитів ЄКТС на підставі визнання
результатів навчання осіб, які здобули профільну середню освіту за відповідним або
спорідненим спеціальності профілем.
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2.2 Структурно-логічна схема ОПП

загальний обсяг освітньо - професійної програми
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3. ФОРМА АТЕСТАЦІЇ ЗДОБУВАЧІВ ФАХОВОЇ
ПЕРЕДВИЩОЇ ОСВІТИ

Атестація здобувачів фахової передвищої освіти ОПП «Сестринська справа» спеціальності
223 Медсестринство здійснюється у формі Єдиного державного кваліфікаційного іспиту.

Єдиний державний кваліфікаційний іспит спрямований на перевірку досягнення
результатів навчання, визначених Стандартом фахової передвищої освіти освітньо-
професійного ступеня - фаховий молодший бакалавр галузі знань 22 Охорона здоров’я за
спеціальністю 223 Медсестринство та відповідною освітньо-професійною програмою.

Вимоги до Атестації здобувачів фахової передвищої освіти, Єдиного державного
кваліфікаційного іспиту встановлюються законодавством, Стандартом та Положенням про
організацію та порядок проведення атестації випускників у фаховому медичному коледжі
Івано-Франківського національного медичного університету.

Документи, які отримує випускник на основі успішного
проходження освітньо-професійної програми

У відповідності до чинного законодавства України випускникам, які успішно
виконали освітньо-професійну програму та успішно пройшли атестацію випускників,
видається диплом фахового молодшого бакалавра із присвоєнням кваліфікації «Сестра
медична /брат медичний».

Студентам, які за весь період навчання отримали підсумкові оцінки «5 (відмінно)»
(відповідає «А» за системою ЄКТС) не менше, ніж з 75% усіх освітніх компонентів,
практичної підготовки, передбачених навчальним планом, склали атестацію випускників з
оцінками «А» «5 (відмінно)», а з решти освітніх компонентів отримали оцінки «4 (добре),»
(відповідає В, С за системою ЄКТС) видається диплом фахового молодшого бакалавра з
відзнакою.

Невід’ємною частиною диплома фахового молодшого бакалавра (диплома фахового
молодшого бакалавра з відзнакою) є додаток до диплома про фахову передвищу освіту
європейського зразка (DIPLOMA SUPPLEMENT)

4. ВИМОГИ ДО СИСТЕМИ ВНУТРІШНЬОГО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ЯКОСТІ
ФАХОВОЇ ПЕРЕДВИЩОЇ ОСВІТИ

У фаховому медичному коледжі ІФНМУ відповідно до Законів України «Про фахову
передвищу освіту» і «Про вищу освіту» розроблено та впроваджено внутрішню систему
забезпечення якості освіти, яка ґрунтується на принципах, викладених у «Стандартах і
рекомендаціях щодо забезпечення якості в Європейському просторі вищої освіти»
Європейської асоціації зі забезпечення якості вищої освіти і національному стандарті України
«Системи управління якістю» ДСТУ ISO 9001:2015, відповідно до Рекомендацій
Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти стосовно запровадження
внутрішньої системи забезпечення якості (рішення НАЗЯВО, протокол від 26 червня 2019 р.
№ 6), Методичних рекомендацій «Розроблення освітньо-професійної програми та
навчального плану підготовки здобувачів фахової передвищої освіти» (2022).

Система управління якістю (СУЯ) ІФНМУ підтверджена сертифікатом стосовно
надання послуг у сфері вищої освіти університетського рівня і у сфері охорони здоров’я
ДСТУ ISO 9001:2015 (№UA MQ. 048-098-20 від 12.06.2020 p.). У 2021, 2022 роках.
Університет пройшов планові зовнішні наглядові аудити та отримав підтвердження про те,
що СУЯ ІФНМУ відповідає чинному сертифікату з міжнародним визнанням.

Основні шляхи і способи забезпечення якості освіти у фаховому медичному коледжі
ІФНМУ:

формування освітніх протрем виключно на компетентнісній основі, перехід до
загальноєвропейського розуміння змісту освіти у галузі охорони здоров’я;
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здійснення моніторингу тенденцій розвитку світового освітньо-наукового
простору з метою своєчасного реагування на глобальні виклики, зміни умов і
обставин на ринку освітніх послуг, впровадження нових технологій;

орієнтація освітніх програм на потреби освітніх і лікувальних установ, закладів
практичної охорони здоров’я шляхом залучення їх до освітнього процесу;

створення і реалізація інтенсивних особистісно-орієнтованих технологій
навчання (індивідуалізація навчання);

впровадження дистанційних технологій в освітній процес;
сприяння набуттю студентами комунікативної компетентності іноземною

мовою на необхідному рівні;
розширення участі Університету в міжнародних програмах академічної

мобільності студентів, педагогічних та науково-педагогічних працівників;
інтеграція з навчальними закладами різних рівнів та лікувальними установами;
залучення представників роботодавців та провідних фахівців до формування

змісту освітніх програм, до участі у освітньому процесі і атестації випускників;
забезпечення належних умов для практичної підготовки студентів;
проведення маркетингу освітніх послуг та підготовки пропозицій щодо

запровадження нових освітніх програм, систематичне проведення
аналізу стану працевлаштування та кар’єрного зростання випускників;
удосконалення системи заходів, спрямованих на підвищення об’єктивності

оцінювання діяльності студентів;
контроль процедур зворотних зв’язків між учасниками освітнього процесу як

необхідної системоутворюючої компоненти процесу забезпечення якості освіти в
галузі 22 Охорона здоров’я;

створення організаційно-технічних умов та засобів оцінки випускниками
минулих років якості освітнього процесу;

постійне удосконалення системи моніторингу та забезпечення якості
підготовки здобувачів освіти;

запровадження системи оцінювання ефективності роботи науково-
педагогічних працівників при реалізації освітніх програм;

участь у заходах із забезпечення формування позитивної репутації закладу;
затвердження і реалізація програм підвищення кваліфікації педагогічних та

науково-педагогічних працівників в Університеті та за його межами.

Моніторинг та періодичний перегляд освітніх програм.
Перегляд освітніх програм відбувається за результатами проведеного моніторингу.

Критерії, за якими відбувається перегляд освітніх програм, формулюються як у результаті
зворотного зв’язку із зовнішніми та внутрішніми стейкхолдерами, так і внаслідок
прогнозування розвитку галузі та потреб суспільства. Освітні програми переглядаються та
перезатверджуються не рідше одного разу в рік, як правило, перед початком нового
навчального року.

Щорічне оцінювання здобувачів фахової передвищої освіти.
Щорічне оцінювання здобувачів освіти фахового медичного коледжу здійснюється у

відповідності до Положення про організацію освітнього процесу в ІФНМУ, Положення про
організацію освітнього процесу у фаховому медичному коледжі ІФНМУ та оприлюднюється
на сайті Університету.

Підвищення кваліфікації педагогічних та науково-педагогічних працівників.
Підвищення кваліфікації та стажування педагогічних та науково-педагогічних

працівників здійснюється у відповідності до нормативно-правових актів України та
Положення про підвищення кваліфікації науково-педагогічних та педагогічних працівників
ІФНМУ.

Результати підвищення кваліфікації враховуються при рейтинговому оцінюванні
діяльності науково-педагогічних та педагогічних працівників. Рейтинги викладачів в
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Університеті висвітлюються на засіданнях Вченої ради, Педагогічної ради, ректорату та
доводяться до відома кафедр.

Публічність інформації про освіітні програми, ступені освіти та кваліфікації
На офіційному сайті Університету розміщується інформація, яка підлягає

обов'язковому оприлюдненню відповідно до вимог Законів України «Про фахову передвищу
освіту», «Про освіту», «Про доступ до публічної інформації» (https://www.ifnmu.edu.ua/uk/).

Запобігання та виявлення академічного плагіату
Попередження плагіату в академічному середовищі Університету регламентується

«Положенням про виявлення та запобігання академічного плагіату в Університеті»
(https://www.ifnmu.edu.ua/images/divalnist universitetu/naukova robota/akademichna dobroches
nist/pologennia pro plagiat.pdO.

Сторінка 21 з 26
Освітньо-професійна програма «СЕСТРИНСЬКА СПРАВА» фахової передвищої освіти

за спеціальністю 223 Медестринство галузі знань 22 Охорона здоров’я ІФНМУ, редакція 2020-03

https://www.ifnmu.edu.ua/uk/
https://www.ifnmu.edu.ua/images/divalnist

5.МАТРИЦЯ ВІДПОВІДНОСТІ КОМПЕТЕНТНОСТЕЙ ВИПУСКНИКА КОМПОНЕНТАМ ОСВІТНЬО-ПРОФЕСІЙНОЇ
ПРОГРАМИ
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6. МАТРИЦЯ ВІДПОВІДНОСТІ РЕЗУЛЬТАТІВ НАВЧАННЯ ОСВІТНІМ КОМПОНЕНТАМ ОСВІТНЬО -
ПРОФЕСІЙНОЇ ПРОГРАМИ
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8

РН 1 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

РН 2 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

Р Н З * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

РН 4 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

РН 5 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

РН 6 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

РН 7 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

РН 8 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

РН 9 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

РН 10 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

FH 11 * ate * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

РН 12 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

РН 13 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

РН 14 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

РН 15 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

РН 16 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

РН 17 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

РН 18 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

РН 19 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

РН - програмні результати навчання; ОК - основні компоненти; ВК — вибіркові компоненти;
* - позначка означає, що певний результат навчання забезпечується певними компетентностями.
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7. МАТРИЦЯ ВІДПОВІДНОСТІ РЕЗУЛЬТАТІВ НАВЧАННЯ ТА КОМПЕТЕНТНОСТЕЙ

К о м п е т е н т н о с т і

Результати
навчання

Загальні компетентності Спеціальні компетентності
З к
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С К
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С К
8

С К
9
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1 0

С К
1 1

С К
1 2

с к
1 3

С К
1 4

С К
1 5

Р Н 1 + + + + + + + + + + + + + + + + + 4- 4- 4-

РН2 + + + + + + + + + + + + + + + + + 4- 4- 4-

РНЗ 4- + + + + + + + + + + + + + + + + 4- 4- +

РН4 4- + + + + + + + + + + + + + + + + + 4- 4- 4-

РН5 + + + + + + + + + + + + + + + + + + 4- 4- 4-

РН6 + + 4- + + + + + + + + + + + + + + + + + 4- 4- 4-

РН7 4- + 4- + + + + + + + + + + + + + + + + + + + 4-

РН8 + + 4- + + + + + + + + + + + + + + + + 4- + +

РН9 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + 4- 4- і

РН10 + + 4- + 4- + + + + + + + + + + + + 4- 4- 4- +

РН11 4- + + + + + + + + + + + + + + + + + 4- 4- 4-

РН12 4- + + + + + + + + + + + + + + + + + + 4- + • 4-

РН13 4- + + + + + + + + + + + + + + + + + + 4- 4- +

РН14 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + 4- + +

РН15 + + 4- + + + + + + + + + + + + + + + + 4- + 4-

РН16 + + 4- + + + + + + + + + + + + + + + + 4- 4- 4-

РН17 4- + + + + + + + + + + + + + + + + + 4- 4- 4-

РН18 4- + + + + + + + + + + + + + + + + + 4- 4- 4- 4-

РН19 4- + 4- + + + + + + -1- + + + + + + + + 4- 4- 4- 4-

РН — результати навчання; ЗК - загальні компетентності; СК — спеціальні компетентності;
+ - позначка означає, що певний результат навчання забезпечується певними компетентностями
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