Рецензія
на освітньо-професійну програму підготовки фахового молодшого

бакалавра ОПП «Сестринська справа» за спеціальністю 223 М едсестринство
галузі знань 22 Охорона здоров’я у фаховому медичному коледжі

Івано - Ф ранківського національного медичного університету

Структурною та найчисельнішою складовою системи охорони здоров’я є
М едсестринство, роль якого є важливою. Задекларований Україною напрям на
Європейську інтеграцію та реформування системи охорони здоров’я потребує
якісної підготовки медичних сестер усіх освітніх рівнів.

М етою освітньо-професійної програми (ОПП) підготовки фахового
молодшого бакалавра ОПП «Сестринська справа» за спеціальністю 223
Медсестринство галузі знань 22 Охорона здоров’я у фаховому медичному коледжі
Івано - Ф ранківського національного медичного університету», є підготовка
конкурентно-спроможного, висококваліфікованого, фахівця, здатного здійснювати
медсестринський процес, виконанувати всі види медсестринської діяльності та
медсестринських втручань.

Програмам складена науково та методично грамотно, має достатнє змістовне
наповнення, охоплює необхідний обсяг професійної інформації, який має засвоїти
фаховий молодший бакалавр медсестринства. Запропоновані в програмі освітні
компоненти дозволяю ть успішно формувати загальні і спеціальні компетентності
та повною мірою відповідають стандарту підготовки фахового молодшого
бакалаврів за спеціальністю 223 «Медсестринство.

ОПП спрямована на формування у здобувачів фахової передвищої освіти
загальних та фахових компетентностей, необхідних для роботи в практичному
медсестринстві. Заслуговує на увагу, формування у майбутніх медсестер здатності:
застосовувати професійні та правові стандарти в повсякденній медсестринській
практиці, медсестринські навички (вміння), медичні засоби, втручання та дії для
забезпечення пацієнтові/клієнтові гідного ставлення, приватності/інтимності/,
конфіденційності, захисту його прав, фізичних, психологічних та духовних потреб
на засадах транскультурального медсестринства, толерантної та неосудної
поведінки; здійснювати медсестринський процес в паліативній та хоспісній
допомозі, за принципом сімейної медицини; надавати невідкладну допомогу при
різних гострих станах, в надзвичайних ситуаціях у мирний та воєнний час.

Дисципліни, що забезпечують реалізацію ОПП, охоплюють сучасні підходи
до реалізації медсестринської допомоги

Аналіз структури та змісту ОПП підготовки фахового молодшого бакалавра
ОПП «Сестринська справа» за спеціальністю 223 М едсестринство галузі знань 22
Охорона здоров’я у фаховому медичному коледжі Івано - Франківського
національного медичного університету дозволяє зробити висновок, що її
впровадження сприятиме підготовці конкурентноздатних, висококваліфікованих,
вмотивованих медсестринських кадрів, яких так потребує вітчизняна система
охорони здоров’я України.
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